
Přehled účelů zpracování osobních údajů 
ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Odbor sociálních věcí 

Poř. 
číslo 

Účel zpracování Kategorie osobních údajů 
Kategorie 

subjektu údajů 
Kategorie 
příjemců 

Doba 
uchování 

1. 

Vyřizování žádostí o informace v souladu 
s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno, příjmení, datum narození, 
adresa trvalého pobytu nebo 
adresa bydliště, adresa pro 
doručování 

žadatelé o 
informace a jejich 

zástupci 
 5 let 

2. 

Poskytování dotací v souladu se 
- zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších přepisů 
- zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů 
- právními předpisy EU 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno; příjmení; datum narození; 
adresa místa trvalého pobytu nebo 
adresa bydliště a adresa pro 
doručování 

žadatelé o dotace  10 let 

3. 

Přijímání a vyřizování stížností adresovaných 
magistrátu města a ostatním orgánům 
statutárního města v souladu s ustanovením: 
-zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů 
-zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění 
pozdějších předpisů 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno; příjmení; adresa místa 
trvalého pobytu nebo adresa 
bydliště; adresa pro doručování 

stěžovatelé 
 
 

jiné orgány 
veřejné správy 

(jsou-li 
kompetentní 
k vyřízení) 

5 let 

4.  

Zadávání a hodnocení veřejných zakázek 
v souladu s ustanovením zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno; příjmení; adresa trvalého 
bydliště 
Jiné údaje: kontakt (tel., e-mail); 
bankovní spojení 

dodavatelé 
 

uchazeči o 
veřejnou zakázku 

 10 let 

 

 



Přehled účelů zpracování osobních údajů 
ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Odbor sociálních věcí 

Poř. 
číslo 

Účel zpracování Kategorie osobních údajů 
Kategorie 

subjektu údajů 
Kategorie 
příjemců 

Doba 
uchování 

5. 

Souhlas zřizovatele s přijetím darů v souladu 
s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno; příjmení; adresa místa 
trvalého pobytu 
Jiné údaje: IČ 

dárce 

příspěvková 
organizace 
zřizovaná 
městem 

5 let 

6. 

Vykonávání agendy sociální práce v souladu 
s ustanovením zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, zejména: 
- koordinace poskytování sociálních služeb a 
realizace a koordinace činností sociální práce 
vedoucí k řešení nepříznivé sociální situace a 
k sociálnu začleňování osob na území svého 
správního obvodu 
- vedení standardizovaného záznamu sociálního 
pracovníka v Jednotném informačním systému – 
elektronicky vedený systém MPSV 

osobní údaje a citlivé údaje podle § 
4 zákona 101/2000 Sb., konkrétně 
dle vyhlášky 332/2013 Sb., o vzoru 
Standardizovaného záznamu 
sociálního pracovníka 

fyzické osoby, 
kterým jsou 
poskytovány 

činnosti sociální 
práce 

 15 let 

7.  

Výběrová řízení na obsazení funkce ředitele 
příspěvkových organizací zřizovaných městem 
v oblasti sociální a zdravotnictví v souladu 
s ustanovením zákona 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

Adresní a identifikační údaje: 
Jméno; příjmení; datum narození; 
rodné číslo; adresa místa trvalého 
pobytu; titul 
Citlivé údaje: bezúhonnost 

uchazeč, který se 
přihlásil do 

výběrového řízení 

uchazeč, který se 
přihlásil do 

výběrového řízení 
5 let 

8. 

Veřejný opatrovník v souladu s ustanovením 
zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších právních předpisů 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno; příjmení; datum narození; 
adresa trvalého pobytu nebo 
adresa bydliště; adresa pro 
doručování; 
údaje o zdravotním stavu 

opatrovanci 

soudy 
 

jiné orgány 
veřejné správy 

5 let 



Přehled účelů zpracování osobních údajů 
ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Odbor sociálních věcí 

Poř. 
číslo 

Účel zpracování Kategorie osobních údajů 
Kategorie 

subjektu údajů 
Kategorie 
příjemců 

Doba 
uchování 

9. 

Vedení správního řízení na úseku přestupků proti 
pořádku ve státní správě, na úseku práce a 
sociálních věcí, na úseku zdravotnictví, na úseku 
ochrany před alkoholismem a jinými 
toxikomaniemi v souladu s ustanovením  
-zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů 
- zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno; příjmení; datum narození; 
adresa místa trvalého pobytu; příp. 
adresa pro doručování 

účastníci řízení  
 

svědci 
 

znalci  
 

zástupci 
účastníků 

zákonem 
500/2004 Sb. 

 
orgány kontroly a 

dozoru 
 

příslušné orgány 
veřejné správy 

5 let 

10. 

Žádosti u místění do domova s pečovatelskou 
službou – pořadníky v souladu s ustanovením 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších právních předpisů 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno; příjmení; datum narození; 
adresa trvalého pobytu nebo 
adresa bydliště; adresa pro 
doručování 
Jiné údaje: kontakt (tel., e-mail) 

žadatelé o 
umístění do DPS 

orgány 
samosprávy 

města 
10 let 

11. 

Žádosti o parkovací průkazy v souladu 
s ustanovením zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
právních předpisů  

Adresní a identifikační údaje: 
jméno; příjmení; datum narození; 
adresa trvalého pobytu nebo 
adresa bydliště; adresa pro 
doručování 
Jiné údaje: kontakt (tel., e-mail) 

žadatelé o 
parkovací průkaz 

 5 let 

12. 

Pohledávky v souladu s ustanovením zákona č. 
280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších 
právních předpisů 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno; příjmení; datum narození; 
adresa trvalého pobytu nebo 
adresa bydliště; adresa pro 
doručování 
 

účastníci řízení 

soudy 
 

jiné orgány 
veřejné správy 

15 let 



Přehled účelů zpracování osobních údajů 
ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Odbor sociálních věcí 

Poř. 
číslo 

Účel zpracování Kategorie osobních údajů 
Kategorie 

subjektu údajů 
Kategorie 
příjemců 

Doba 
uchování 

13. 

Zvláštní příjemci důchodového zabezpečení 
v souladu s ustanovením  
-zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění 
sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších 
právních předpisů,  
-zákona č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, 
ve znění pozdějších právních předpisů 
- zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších právních předpisů 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno; příjmení; datum narození; 
adresa trvalého pobytu nebo 
adresa bydliště; adresa pro 
doručování 
Jiné údaje: kontakt (tel., e-mail) 

žadatel o 
ustanovení 
zvláštního 

příjemce důchodu 
 

původní příjemce 
důchodu 

jiný orgán veřejné 
správy 

5 let 

 


